
KLASA 7 A LEKCJA -1.04.2020R.  

TEMAT: WARUNKI ROZWOJU ROLNISTWA W POLSCE. 

Przekazanie wiedzy: 

1. Czynniki przyrodnicze rozwoju rolnictwa: 

a. Klimat ( mamy w miarę długi  okres wegetacji roślin, wystarczającą 

ilość opadów ale nierównomiernie są one rozłożone w ciągu roku, 

niekorzystne są przymrozki, które pojawiają się na wiosnę) 

b. Ukształtowanie terenu ( 91% stanowią obszary nizinne i jest to 

korzystne) 

c. Warunki glebowe ( przeważają w Polsce gleby bielicowe, brunatne i 

płowe, są to gleby mało żyzne) 

Polska ma korzystne warunki przyrodnicze dla rozwoju rolnictwa. 

2. Czynniki poza-przyrodnicze( społeczno-ekonomiczne) rozwoju rolnictwa: 

a. Struktura własnościowa( dominują gospodarstwa indywidualne i jest 

to korzystne) 

b. Struktura wielkościowa ( dominują gospodarstwa rolne do 5 ha i jest 

to niekorzystna struktura) 

c. Poziom wykształcenia rolników( jest niski i jest to niekorzystne) 

d. Pozom mechanizacji i chemizacji( jest porównywalny do krajów Unii 

Europejskiej) 

e. Polityka rolna państwa( korzystna jest pomoc finansowa z UE , 

swobodny przepływ produktów rolnych w krajach UE) 

f. udział osób zatrudnionych w rolnictwie( wynosi ok.10% i jest to w 

porównaniu z krajami wysoko rozwiniętymi zbyt wysoki wskaźnik) 

Warunki poza-przyrodnicze są mniej korzystne niż przyrodnicze dla 

naszego rolnictwa. 

3. Krainy geograficzne w Polsce o : 

a. Korzystnychwarunkach przyrodniczych: Wyżyna Lubelska, Nizina 

Śląska, Pojezierze Kujawskie( wschodnia część Poj. 

Wielkopolskiego), Żuławy Wiślane, 

b. Niekorzystnych warunkach przyrodniczych: Karpaty, Sudety, Nizina 

Podlaska, Nizina Mazowiecka, Pojezierze Suwalskie (wschodnia 

część Poj. Mazurskiego) 

 

 



Bardzo wykonać notatkę w zeszycie, a następnie zadania w zeszycie 

ćwiczeń str.78/ćw. 1; str. 79/ćw. 3,4 

Zostaną one sprawdzone po powrocie do szkoły. 

 

Polecam również w ramach poszerzenia wiadomości krótki filmik na 

YouTube: Rozwój rolnictwa ( 12min 29s) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bR48EUe2MmQ&t=78s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


